
1

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AESQ 650-61

SQ 650-71
SQ 17 Gallon AE

Spare parts
Ersatzteile
Pièces détachées
64367
010200



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Preisabfrage bzw. Bestellungen der Artikel im Shop unter 

 

 

www.nilfisk-alto-shop.com 

 

 

einfach die Artikelnummer in die Suchmaske eingeben 

(Bitte die Artikelnummer ohne Leerzeichen eingeben) 
 

https://www.nilfisk-alto-shop.com/catalogsearch/advanced/
https://www.nilfisk-alto-shop.com/catalogsearch/advanced/


2

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

0

AUTO

PUMP

MAN

13 14

15
15

11

7

12

1

2

3

4

5

6

7

87

7

7

7

16

8

7
9

10

0

AUTO

PUMP

MAN

X

X

A B



3

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   26801 Griff Handle Poignée

 2   10029 Schraube KA5,0x25 Screw KA5,0x25 Vis KA5,0x25

 3  243611 Drehknopf

 4    9868 O-Ring 10x2,5 O-Ring 10x2,5 Joint torique 10x2,5

 5   18274 Schraube Senk- M  4x  12 Countersunk screw M4x12 DVis à tête fraisée M4x12 DIN 9

 6   11254 Schraube KA3,5x10 Screw KA3,5x10 Vis KA3,5x10

✧  7   11379 Schlauch DN   3   x1,5 Hose DN 3x1,5 Tuyau DN 3x1,5

 8   15125 Schlauchtülle  DN  3 Hose liner DN3 Embout DN3

 9   61268 Füllstandssteuerung

SQ 650-61 *EU*CH*GB,230V*

SQ 650-71 *EU*

  61434 Füllstandssteuerung

17 Gallon AE

SQ 650-71 *GB,110V*

10    4036 Schraube  Bl-  2,9x  9,5 Sheet metal screw 2,9x9,5 D Vis autotaraudeuse 2,9x9,5 D

11   61266 Schalter Dreh 16(5)A 250V

12 64459 Schaltkasten Control panel

13   63851 Abdeckrahmen mit Klappdeckel

14   46296 Steckdose *D* Plug socket *D* Prise electrique *D*

15   11254 Schraube KA3,5x10 Screw KA3,5x10 Vis KA3,5x10

16    5644 Hülse Bush Douille

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

64367-01-010200



4

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

4

5

3

13

14

6

6

7

8

4

9

10

12

2

1

11

12

4



5

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   26803 Haube Cover Capot

 2   24738 Schraube KA3,5x 8 Screw KA3,5x 8 Vis KA3,5x 8

 3   25700 Luftkanal Air diverter Bavette complète

 4   11253 Schraube KA5,0x20 Screw KA5,0x20 Vis KA5,0x20

 5   61462 Spannplatte

 6   11256 Schraube KA3,5x18 Screw KA3,5x18 Vis KA3,5x18

 7   14885 Netzleitung 3G1,5x 7,5 Power cable 3G1,5x 7,5 Câble électrique 3G1,5x 7,5

SQ 650-61 *EU*

  15274 Netzleitung 3G1,5x 7,5 Power cable 3G1,5x 7,5 Câble électrique 3G1,5x 7,5

SQ 650-61 *GB,230V*

  45313 Netzleitung 3G2,5* 7,5*GB* Power cable 3G2,5* 7,5*GBCâble électrique 3G2,5* 7,5*

SQ 650-71 *GB,110V*

  55365 Netzleitung SJTW-A 3xAWG14x11 Power cable SJTW-A 3xAWG Câble électrique SJTW-A 3xA

17 Gallon AE

  60442 Netzleitung 3G1,0x 7,5*CH* Power cable 3G1,0x 7,5*CH Câble électrique 3G1,0x 7,5*

SQ 650-61 *CH*

  61267 Anschlußleitung mit Schutzschalter 30mA

SQ 650-71 *EU*

 8   48421 Verteilerleiste Terminal strip Bornier

 9    5697 Lasche Strap 3x8x33 Eclisse 3x8x33

10   26785 E-Motor Turbo 120V  1000W Electric motor 120V 1000W Moteur électrique 120V 1000

17 Gallon AE

SQ 650-71 *GB,110V*

  49594 E-Motor Turbo 230V  1200W Suction motor 230V / 1200 WMoteur d'aspiration 230V / 1

SQ 650-61 *EU*CH*GB,230V*

SQ 650-71 *EU*

11   47035 Manschette Sleeve Manchette

17 Gallon AE

SQ 650-71 *GB,110V*

  47036 Manschette Rubber ring Anneau en caoutchouc

12   26774 Kohlebürsten-Set 'M' Carbon brushes 'M' Jeu de balai de charbons 'M'

bei Kennbuchstabe "M"

  49625 Kohlebürsten-Set 'C' Carbon brushes 'C' Jeu de balai de charbons 'C'

bei Kennbuchstabe "C"

13   29205 Motorlagerring Set ölfest

17 Gallon AE

SQ 650-71 *GB,110V*

bei Kennbuchstabe "M"

  61167 Motorlagerring Set

SQ 650-61 *EU*CH*GB,230V*

SQ 650-71 *EU*

bei Kennbuchstabe "C"

14   60772 Trägerplatte

64367-02-010200



6

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

3

6

11

12 7

8

10

9

2

5

4

13

2

14

15

14

A

B

�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������
�����������

���
���
���
���

1

0

AUTO

PUMP

MAN



7

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   47014 Dämmplatte Soundproofing liner Absorbeur

 2   48414 Stopfen Plug Bouchon

 3   46640 Scheibe   16,1x2 Washer 16,1x2 Rondelle 16,1x2

 4   26792 Kontaktfeder Contact spring Ressort de contact

 5    9915 Schlauchtülle  DN10 Hose liner G-DN10 R¼ PA Embout G-DN10 R¼ PA

 6   61439 Schlauch

 7   11835 Schwimmer Float Flotteur

 8   46418 Filterstützkorb Filter frame Panier support filtre

 9   15475 Filtersieb  (Kurz) FILTER STRAINER (SHORT)

10   34454 Filterspannscheibe FILTER STRAINER DISC

11   11222 Dichtring Packing ring Anneau d'isolation

12   10028 Schraube KA5,0x14 Screw KA5,0x14 Vis KA5,0x14

13   29209 Abweiser

14   11125 Adapter Adapter Adapteur

✧ 15   11379 Schlauch DN   3   x1,5 Hose DN 3x1,5 Tuyau DN 3x1,5

✧ ACHTUNG!     - Meterware -     Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!

✧ ATTENTION!     - Lengths in metres -     Please indicate required lenth when ordering!

✧ ATTENTION!     - Longueurs par mètre -    Préciser la longueur à la commande!

64367-03-010200



8

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

1

2

3

5

8

4

10

12

11

10

9

12

11

7

4

7

6

13

13

14
17

15

16

0

AUTO

PUMP

MAN



9

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   46134 Schubbügel Handlebar Guidon

 2   17737 Schraube Senk- M  6x  40 Countersunk screw M6x40 DVis à tête fraisée M6x40 DIN 9

 3   12496 Sicherungsmutter M6 Nut M6 Ecrou M6

 4   60767 Lamellenstopfen

 5   65380 Blende

 6   65209 Blende

 7 Skt. Schraube   M 6X 12

 8   60741 Grundrahmen

 9   46301 Blende Sheating Coffrage

10 Mutter M8 DIN 934 Hexagon nut M8 DIN 934 Ecrou 6 pans M8 DIN 934

11   11474 Lenkrolle Caster D75 Roulette de guidage D75

12   30738 Schraube Senk- M  8x  30

13    7895 Kappe Cap Capuchon

14   48647 Rad D200 Wheel D200 Roue D200

15   47302 Klemmring Clamping ring Rondelle frein

16   65213 Radkappe

17   51374 Scheibe   21   x3 Washer 21x3,0 DIN 125 Rondelle 21x3,0 DIN 125

64367-04-010200



10

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

20

2322

21

13

14

15

1

2

12

A

A

18
19

X

���������������
���������������
���������������
���������������
���������������
���������������
���������������

X

������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������
������������

3

6

8

25

9
11

5

4

24

16

17

0

AUTO

PUMP

MAN



11

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   61455 Gürtel

 2   60738 Gürtel

 3   61148 Tauchpumpe 230V/50Hz

SQ 650-61 *EU*CH*GB,230V*

SQ 650-71 *EU*

  61269 Tauchpumpe 115V/60Hz

17 Gallon AE

SQ 650-71 *GB,110V*

 4    1458 Mutter PG   9 Hexagon nut PG9 Ecrou 6 pans PG9

 5    1456 Kabelverschr. PG  9    MS CABLE SCREWING

 6   11832 Schuko-Winkelstecker SCHUKO-PLUG

 8   21678 Winkel A-1.1/4  ZN

 9   34385 Gummikugel D 35 RUBBER BALL

11   43341 Schraube KA5,0x30 Screw KA5,0x30 Vis KA5,0X30

12   29206 Grobschmutzkorb

13   29207 Schmutzbehälter

14   11691 Blindniet 4,0x10x8 Rivet 4,0x10x8 DIN 7337 Rivet 4,0x10x8 DIN 7337

15   19880 Verschlußklammer Spring catch Crochet de verrouillage

16   60900 Festkupplung

17   60901 Dichtung D42x 58x3

18   17847 Skt. Schraube M6x20 DIN 933 A2 Hexagon cap screw M6x20 DVis 6 pans M6x20 DIN 933 A

19   17849 Scheibe B  6,4  A2 Washer B6,4 DIN 125 A2 Rondelle B6,4 DIN 125 A2

20   11565 Schraube    KA50x18 Screw PT 5x18 Vis autotaraudeuse PT 5x18

21   60059 Fitting DN50

22   46223 Ring Ring Entretoise

23   29191 Dichtring Packing ring Anneau d´isolation

24   45906 Bügel Bracket Arceau

SQ 650-71 *EU*

25   62244 Rückflußverhinderer

64367-05-010200



12

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

14

12

13

15

16

8

7

9

10

1

3 2

11

4

6 5



13

SQ 650-61
SQ 650-71

SQ
17 Gallon AE

POS.          NO. BEZEICHNUNG DESCRIPTION DESIGNATION

 1   61779 Saugschlauch 36x 4000  Ölbest

 2   29829 Muffe DN36 drehbar

 3   46690 Schlauchmuffe D 36 Hose socket DN 36 Manchon DN 36

 4   25537 Saugschlauch 36x 4000 Suction hose D36x4000mm Tuyau d'aspiration D36x4000

 5   15102 Schlauchmuffe D 36 Hose socket Manchon

 6   46690 Schlauchmuffe D 36 Hose socket DN 36 Manchon DN 36

 7   46691 Handrohr gebogen, VA

 8   15546 Verlängerungsrohr 2-teilig VA Extension tube Tuyau de rallonge

 9    6084 Fugendüse  DN 36 Crevice tool DN 36 Embout pour jointures DN 36

10    5145 Universaldüse Alu Universal nozzle Alu Embout universal Alu

11   15349 Bodendüse m. Gummilippen  DN3 Ground nozzle with rupper lEmbout trait. sols caoutch. D3

12   15352 Gummileisten (SET) Rubber lips Set Bande caoutchouc rechange

13    5149 Spezialbodendüse   D36 SPECIAL GROUND NOZZLE EMBOUT PLAST.CANNEL.+RO

14    6114 Gummilippen (SET) SPARE RUBBER LIPS BANDE CANNELEE RECHANG

15   61665 Zubehörkorb

16   34458 Kugelhahn

64367-06-010200



NOTIZEN



NOTIZEN


	return: 


